- 14 -

１　資金の範囲

２　前期繰越収支差額調整額の内訳

調整前 調整額 調整後

預金現金 3,258,007 0 3,258,007 2,564,677

未収金 0 0 0 12,390

合計（1） 3,258,007 0 3,258,007 2,577,067

預かり金 0 5,304 5,304 6,221

合計（2） 0 5,304 5,304 6,221

（1）-（2）
次期繰越収支差額 3,258,007 ▲ 5,304 3,252,703 2,570,846

(単位：円)

科目 一般会計 三笠宮基金 奨励賞基金 内部取引消去 合計

基本金運用収入 16,835 0 0 0 16,835

会費収入 8,256,000 0 0 0 8,256,000

事業収入 1,301,751 0 0 0 1,301,751

補助金収入 0 0 0 0 0

寄付金収入 0 0 0 0 0

基金取崩し収入 0 0 0 0 0

雑収入 15,428 0 0 0 15,428

基金利息収入 0 10,798 11,364 0 22,162

当 期 収 入 合 計 9,590,014 10,798 11,364 0 9,612,176

前 期 繰 越 収 支 差 額 1,437,263 1,271,243 544,197 0 3,252,703

当 期 収 入 合 計 11,027,277 1,282,041 555,561 0 12,864,879

科目 一般会計 三笠宮基金 奨励賞基金 内部取引消去 合計

事業費 5,971,891 608,018 466,144 0 7,046,053

管理費 3,243,279 2,691 2,010 0 3,247,980

当 期 支 出 合 計 9,215,170 610,709 468,154 0 10,294,033

当 期 収 支 差 額 374,844 ▲ 599,911 ▲ 456,790 0 ▲ 681,857

次 期 繰 越 収 支 差 額 1,812,107 671,332 87,407 0 2,570,846

２．支出の部

収支計算書総括表に対する注記

Ⅲ　平成25年度　決算諸表

収　支　計　算　書　総　括　表

　　　　　　　　　平成25年4月1日から平成26年3月31日まで  　　　　　　　

1．収入の部

当期末残高
前期末残高

当年度から資金の範囲を変更したことに伴う前期繰越収支差額調整額の内訳は「次期繰越収
支差額の内容」に記載したとおりである。

科　　　目

  資金の範囲は、現金預金、未収金、預かり金としている。

（次期繰越収支差額の内容）

- 15 -

(単位：円)

科　　目 予算額 決算額 差額 備考

Ｉ　収入の部

1.　基本金運用収入

基本金利息収入 14,000 16,835 ▲ 2,835

2． 会費収入

正会員会費収入 6,503,000 6,617,000 ▲ 114,000

団体会員会費収入 190,000 204,000 ▲ 14,000

維持会員会費収入 1,435,000 1,435,000 0

計 8,128,000 8,256,000 ▲ 128,000

3． 事業収入

学術集会事業収入 800,000 503,000 297,000 うち懇親会参加費271,000円

出版事業収入 850,000 798,751 51,249 機関誌販売

計 1,650,000 1,301,751 348,249

4． 補助金収入

特殊法人補助金収入 0 0 0

5． 寄付金収入

寄付金収入 0 0 0

6.　基金取崩収入

三笠宮基金取崩収入 200,000 0 200,000

奨励賞基金取崩収入 0 0 0

200,000 0 200,000

7． 雑収入

雑収入 1,000 15,428 ▲ 14,428 コピー代、クリアファイル販売他

当期収入合計（A） 9,993,000 9,590,014 402,986

前期繰越収支差額 1,442,567 1,437,263 5,304

収入合計（B） 11,435,567 11,027,277 408,290

一　般　会　計

 平成25年4月1日から平成26年3月31日まで　

収　支　計　算　書

- 16 -

(単位：円)

科　　目 予算額 決算額 差額 備考

Ⅱ　支出の部

1． 事業費

学術集会・大会費 1,370,000 665,368 704,632 うち懇親会費254,744円

出版費 3,900,000 3,755,223 144,777

情報普及費 260,000 446,104 ▲ 186,104 事務局PC、作文コンクール副賞他

成果発表支援費 250,000 179,500 70,500

臨時雇賃金 850,000 869,076 ▲ 19,076

通勤交通費 80,000 56,620 23,380

計 6,710,000 5,971,891 738,109

Ⅱ 管理費

給料・手当 0 0 0

臨時雇賃金 1,500,000 1,504,600 ▲ 4,600

福利厚生費 9,000 37,630 ▲ 28,630

通勤交通費 130,000 119,240 10,760

会議費 10,000 6,800 3,200

旅費交通費 150,000 76,140 73,860

通信運搬費 300,000 341,617 ▲ 41,617

什器備品費 0 0 0

消耗品費 150,000 191,386 ▲ 41,386

印刷費 100,000 175,230 ▲ 75,230

賃借料 653,000 652,680 320

租税公課 0 3,345 ▲ 3,345 預金利子に対する課税

雑費 170,000 134,611 35,389

計 3,172,000 3,243,279 ▲ 71,279

当期支出合計（C) 9,882,000 9,215,170 666,830

当期収支差額（A-C） 111,000 374,844 ▲ 263,844

次期繰越収支差額（B-C） 1,553,567 1,812,107 ▲ 258,540

- 17 -

(単位：円)

科　　　 　目 予　算　額 決　算　額 差　額 備 考

Ⅰ　収入の部

基金利息収入 65,000 10,798 54,202 金利低下による

基金取崩収入 0 0 0

当期収入合計   （A） 65,000 10,798 54,202

前期繰越収支差額 1,271,243 1,271,243 0

前期繰越収支差額調整額 0 0 0

収入合計   （B） 1,336,243 1,282,041 54,202

Ⅱ　支出の部　

三笠宮オリエント学術賞費　

副賞 500,000 500,000 0

資料・印刷費 50,000 0 50,000

会議費 5,000 0 5,000

交通費 0 0 0

雑費 50,000 108,018 ▲ 58,018

計 605,000 608,018 ▲ 3,018

基金取崩口(一般会計繰入） 200,000 0 200,000

租税公課 0 1,326 ▲ 1,326

雑費 1,000 1,365 ▲ 365

当期支出合計   （C） 806,000 610,709 195,291

当期収支差額   （A-C） ▲ 741,000 ▲ 599,911 ▲ 141,089

次期繰越収支差額（B-C） 530,243 671,332 ▲ 141,089

三　笠　宮　基　金
収　支　計　算　書

　　　　　平成25年4月1日から平成26年3月31日まで　   　　

- 18 -

科　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　額 備　考

Ⅰ　収入の部

基金利息収入 50,000 11,364 38,636 金利低下による

基金取崩収入 0 0 0

当期収入合計   （A） 50,000 11,364 38,636

前期繰越収支差額 544,197 544,197 0

前期繰越収支差額調整額 0 0 0

収入合計   （B） 594,197 555,561 38,636

Ⅱ　支出の部　

奨励賞費

奨励金 400,000 400,000 0

雑費 40,000 66,144 ▲ 26,144

計 440,000 466,144 ▲ 26,144

基金取崩口(一般会計繰入） 0 0 0

租税公課　 0 540 ▲ 540

雑費 1,000 1,470 ▲ 470

当期支出合計   （C） 441,000 468,154 ▲ 27,154

当期収支差額   （A-C） ▲ 391,000 ▲ 456,790 65,790

次期繰越収支差額（B-C） 153,197 87,407 65,790

奨　励　賞　基　金
収　支　計　算　書

   平成25年4月1日から平成26年3月31日まで   　　

(単位：円)

- 19 -

１　消費税等の会計処理

(単位：円)

科目 合計 一般会計 三笠宮基金 奨励賞基金

Ⅰ．増加の部

　　資産増加額

　　　流動資産増加額 9,618,397 9,596,235 10,798 11,364

　　　固定資産増加額 0 0 0 0

　　　　　増加の部　合計 9,618,397 9,596,235 10,798 11,364

科目 合計 一般会計 三笠宮基金 奨励賞基金

１．資産減少額

　　　流動資産減少額 10,294,033 9,215,170 610,709 468,154

　　　固定資産減少額 0 0 0 0

　　　　　資産減少額　計 10,294,033 9,215,170 610,709 468,154

２. 負債増加額

　　　預り金増加額 6,221 6,221 0 0

　　　　　負債増加額　計 6,221 6,221 0 0

　　　　　減少の部　合計 10,300,254 9,221,391 610,709 468,154

当期正味財産減少額 681,857 ▲ 374,844 599,911 456,790

前期繰越正味財産額 33,307,601 7,692,161 14,271,243 11,344,197